Протокол заседания
межведомственной комиссии  по профилактике правонарушений и
обеспечению правопорядка на территории Любимского муниципального района

№ 2

	                19.06.2020.
	г.Любим

	Присутствуют члены комиссии:
	Мазанков А.В. – первый заместитель Главы Администрации Любимского муниципального района, председатель комиссии;
Голубев Е.А.- начальник ОТД МВД России по Любимскому району;
Иванова Е.И. - секретарь комиссии, специалист МКУ «Комплексный центр Любимского муниципального района»;
Козлова А.С.- Глава городского поселения Любим;
Сальникова А.Н. -  Глава Воскресенского сельского поселения;
Чистякова Л.А.- Глава Ермаковского сельского поселения;
Сочнев В.А. – Глава Осецкого сельского поселения;
Михеев А.М. – начальник управления образования Администрации Любимского муниципального района;
Мычко Е.В.  – начальник управления культуры, молодежной политики и спорта Администрации Любимского муниципального района;
Андреев С.А. –старший инспектор  Даниловского  МФ ФКУ УИН УФСИН России по Ярославской области;
Степанова А.П. - главный специалист Администрации Любимского муниципального района, ответственный секретарь ТКДНиЗП Любимского муниципального района
Морозова И.В .- начальник ОУУП и ПДН ОТД МВД России по Любимскому району.

   ПОВЕСТКА ДНЯ:

 1. Подготовка к летней оздоровительной кампании 2020 года и принятие мер по профилактике  правонарушений  несовершеннолетних  в летний период.
 Докладчики:
· Управление  образования  Администрации Любимского  МР

2. О принимаемых мерах по временному трудоустройству несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет как средства профилактики правонарушений несовершеннолетних.
Докладчики:
· ГКУ ЯО ЦЗН Любимского района;

ХОД   ЗАСЕДАНИЯ
По первому вопросу:

СЛУШАЛИ: начальника управления образования администрации Любимского МР Михеева А.М. о подготовке к летней оздоровительной кампании 2020 года и принятие мер по профилактике  правонарушений  несовершеннолетних  в летний период.
1. РЕШИЛИ: (принято единогласно):
    1.1. Информацию начальника управления образования администрации Любимского МР Михеева А.М., принять к сведению.

1.2. Начальнику образования администрации Любимского МР Михееву А.М.:
1.2.1. Производить регулярную уборку мусора и покос травы на территории организации отдыха детей и их оздоровления, обеспечить соблюдение запрета на выжигание сухой травянистой растительности и разведение костров, при разведении костров руководствоваться приказом МЧС России от 26.012016 № 26 «Об утверждении Порядка использования открытого огня и разведения костров на землях сельскохозяйственного назначения и землях запаса».
Срок: в период проведения кампании.

1.2.2. Проводить проверку работоспособности систем противопожарной защиты и первичных средств пожаротушения (автоматической системы пожаротушения, пожарной сигнализации, систем оповещения людей о пожаре и управления эвакуацией, источников наружного и внутреннего пожаротушения, огнетушителей, в местах массового отдыха детей.
Срок: в период проведения компании.
[bookmark: _GoBack]1.2.3. Принять меры по обеспечению охраны и антитеррористической защищенности муниципальных организаций отдыха детей и их оздоровления, оснащению их системами видеонаблюдения и вызова экстренных оперативных служб.
Срок: в период проведения компании.

1.3. Главам поселений района:
1.3.1. Принять меры, направленные на недопущение нарушения требований безопасности физкультурно-спортивных сооружений, игрового оборудования, расположенных в местах  отдыха детей.
1.3.2. Определить лиц, ответственных за содержание игрового оборудования детских площадок, размещенных на муниципальной территории, на регулярной основе проводить инвентаризацию оборудования.
Срок: до 30.09.2020
1.4. Информацию по исполнению данного решения предоставить в межведомственную комиссию по профилактике правонарушений в Любимском муниципальном районе
Срок до 30.09.2020
По второму вопросу:

СЛУШАЛИ: Директора ГУ ЯО «Центр занятости населения» Синильщикову О.Ю.
2.  РЕШИЛИ: (принято единогласно):
2.1. Информацию директора ГУ ЯО «Центр занятости населения» Синильщиковой О.Ю. принять к сведению.
2.2. Рекомендовать директору ГУ ЯО «Центр занятости населения» Синильщиковой О.Ю.:
2.2.1. Провести работы по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, в том числе несовершеннолетних граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации. О результатах работы проинформировать комиссию по профилактике  правонарушений   и обеспечению правопорядка.
Срок: до 30.12.2020
2.2.2. Направлять в первую очередь на временную работу детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, детей из неполных и многодетных семей. О результатах работы проинформировать комиссию по профилактике  правонарушений   и обеспечению правопорядка.
Срок: до 30.12.2020

Председатель межведомственной  комиссии
по профилактике  правонарушений   и обеспечению
 правопорядка в Любимском муниципальном районе                                                А.В. Мазанков

 Секретарь  комиссии                                                                                                       Е.И. Иванова